
1 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный  

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

 

Курский ж.д. техникум – филиал ПГУПС 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 15.08.2024 № 03-03/163  
     

┌ О зачислении на 1 курс по 

образовательным программам СПО 

за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

 

┐ 

В соответствии с контрольными цифрами приема по программам 

подготовки специалистов среднего звена на 2024/2025 учебный год (за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета), утвержденных приказом   

Министерства просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2023 № 325, 

Планом приема обучающихся на очную форму обучения в филиалы 

(структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки специалистов 

по специальностям среднего профессионального образования  на 2024/2025 

учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета), 

утвержденным и.о. ректора  ФГБОУ ВО ПГУПС от 14 июня 2024 года, с 

корректировкой Плана приема обучающихся на очную форму обучения в 

Курском ж.д. техникуме – филиале ПГУПС  на 2024/2025 учебный год (за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета) утвержденным ректором 

ФГБОУ ВО ПГУПС от 13 августа 2024 года и на основании решения приемной 

подкомиссии  Курского ж.д. техникума – филиала ПГУПС (протокол № 2 от 

15.08.2024 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в первоочередном порядке с 01 сентября 2024 года на очную 

форму обучения (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета), в 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Агеев Владимир Алексеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 16.08.2024 17:53:57
Уникальный программный ключ:
8731da132b41b9d7596147edfefb304425dbdfce



2 

 

рамках контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год, на основании части 

5.1 статьи 71.1 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 №273-ФЗ, согласно пункта 12.3 Правил приема граждан на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования в ФГБОУ ВО ПГУПС на 2024/2025 учебный год, согласно 

пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к 

зачислению (приложение № 1). 

2. Зачислить с 01 сентября 2024 года на очную форму обучения (за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета) в рамках контрольных цифр 

приема  на 2024/2025 учебный год, согласно пофамильному списку лиц, 

рекомендованных приемной подкомиссией к зачислению (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Основание: решение приемной подкомиссии Курского ж.д. техникума – филиала   

ПГУПС (протокол № 2 от 15 августа 2024). 

 

 

Директор Курского ж.д. техникума – 

филиала ПГУПС                                                                                    В.А. Агеев 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к приказу № 03-03/163  от 15.08.2024 г. 

 

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению в первоочередном 

порядке на базе основного общего образования на 1 курс в Курский ж.д. 

техникум – филиал  ПГУПС 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 09.02.06 «Сетевое и системное 

администрирование» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Разиньков Дмитрий Сергеевич 4,632 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 13.02.07 «Электроснабжение» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Ибрагимова Венера Халиловна 4,045 

2 Никифоров Никита Александрович 4,111 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного 

состава железных дорог» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Гранкин Владислав Михайлович 4,409 

2 Исаков Павел Александрович 4,526 

3 Карабанов Павел Анатольевич 4,1 

4 Кононов Артем Максимович 4,421 

5 Крайнев Максим Максимович 3,632 

6 Кузовков Арсений Сергеевич 3,9 

7 Пищенко Никита Сергеевич 4,947 

8 Плаксин Степан Федорович 3,9 

9 Побокин Максим Витальевич 3,842 

10 Харичков Данила Алексеевич 3,864 

11 Хозяинов Александр Владимирович 4,526 

12 Чернецов Иван Владимирович 4,158 

 

 



4 

 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.08 «Строительство железных дорог, путь и 

путевое хозяйство» 

 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Попов Артём Игоревич 3,714 

 

 

 

Директор Курского ж.д. техникума – 

филиала ПГУПС                                                                                    В. А. Агеев 

 
  



5 

 

Приложение 2 

к приказу № 03-03/163  от 15.08.2024 г. 

 

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению  на базе основного 

общего образования на 1 курс в Курский ж.д. техникум – филиал  ПГУПС 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 09.02.06 «Сетевое и системное 

администрирование» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Баздрев Илья Максимович 4,53 

2 Баринская Полина Андреевна 5 

3 Белянихин Кирилл Михайлович 4,85 

4 Билибин Максим Алексеевич 4,79 

5 Дрынова Карина Ивановна 4,9 

6 Козин Максим Максимович 4,43 

7 Макишвили Дарья Шавлеговна 4,55 

8 Моторыкин Данила Владимирович 4,58 

9 Мыцких Юлия Сергеевна 4,91 

10 Распопова Валерия Александровна 4,29 

11 Рыженков Егор Васильевич 4,35 

12 Рыжих Иван Андреевич 4,47 

13 Томасян Алина Арамовна 4,79 

14 Халеев Ренат Константинович 4,62 

15 Холодков Матвей Владиславович 4,47 

16 Чиркова Мария Сергеевна 4,95 

17 Шевченко Алексей Викторович 4,3 

18 Шейдакова Мария Аркадьевна 4,37 

19 Шелухина Софья Евгеньевна 5 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 13.02.07 «Электроснабжение» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Андреев Алексей Алексеевич 4,55 

2 Анохина Диана Сергеевна 5 

3 Бабина Мария Игоревна 4,53 

4 Бирюков Василий Евгеньевич 4,63 

5 Горелова Майя Сергеевна 4,81 

6 Губорев Матвей Сергеевич 4,85 

7 Калужских Павел Николаевич 4,84 



6 

 

8 Курасов Егор Романович 5 

9 Ломакин Илья Александрович 4,41 

10 Лютик Ярослав Владимирович 4,67 

11 Малов Николай Сергеевич 4,82 

12 Михайлов Владимир Александрович 4,7 

13 Мишин Илья Николаевич 4,65 

14 Надеин Арсений Максимович 4,59 

15 Паньков Егор Евгеньевич 4,5 

16 Петрухин Иван Сергеевич 4,71 

17 Попов Арсений Максимович 4,5 

18 Попова Татьяна Александровна 4,9 

19 Постоев Кирилл Алексеевич 5 

20 Сушков Денис Алексеевич 4,38 

21 Татаренков Даниил Сергеевич 4,37 

22 Харланова Диана Вадимовна 4,4 

23 Шорстов Даниил Сергеевич 4,4 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного 

состава железных дорог» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Агарков Артём Романович 4,85 

2 Боев Константин Дмитриевич 4,71 

3 Венков Артём Юрьевич 5 

4 Гаврилов Кирилл Романович 4,65 

5 Гусак Тимофей Дмитриевич 4,62 

6 Гуторов Андрей Владимирович 4,9 

7 Емельянов Евгений Алексеевич 4,89 

8 Жалнин Богдан Петрович 4,77 

9 Журавель Василий Юрьевич 5 

10 Забугин Никита Александрович 4,9 

11 Заваруев Марк Сергеевич 5 

12 Золотарев Максим Романович 4,53 

13 Калмыков Максим Сергеевич 4,47 

14 Карпеко Кирилл Романович 4,85 

15 Кольник Руслан Георгиевич 5 

16 Ленгард Богдан Владимирович 4,76 

17 Медведев Дмитрий Сергеевич 4,57 

18 Медведев Егор Сергеевич 4,47 

19 Мигунов Лавр Михайлович 4,5 

20 Милютин Максим Сергеевич 4,85 

21 Найденко Данил Викторович 4,55 

22 Носов Кирилл Андреевич 4,74 



7 

 

23 Пипко Дмитрий Евгеньевич 4,86 

24 Попов Александр Романович 4,8 

25 Савченков Егор Алексеевич 4,75 

26 Сливченко Кирилл Викторович 4,59 

27 Стекачева Софья Игоревна 4,79 

28 Тупиков Дмитрий Юрьевич 4,5 

29 Тяхин Илья Алексеевич 4,65 

30 Чаплыгин Кирилл Сергеевич 4,48 

31 Черкашин Владислав Павлович 4,58 

32 Шеховцов Илья Олегович 4,95 

33 Юрьев Анатолий Александрович 4,85 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.08 «Строительство железных дорог, путь и 

путевое хозяйство» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Амелина Кристина Вячеславовна 4,71 

2 Аникеева Ангелина Николаевна 4 

3 Артамонов Илья Андреевич 4,05 

4 Базаленко Артем Александрович 4,3 

5 Булгакова Алина Олеговна 3,95 

6 Винников Артём Константинович 4,2 

7 Волохов Илья Романович 4,43 

8 Воронцов Дмитрий Юрьевич 4,3 

9 Гаврилов Николай Андреевич 4,35 

10 Головастиков Виталий Владимирович 4,25 

11 Давыдов Артем Петрович 4,43 

12 Дубоносов Кирилл Сергеевич 4,14 

13 Ерохина Виктория Антоновна 4,68 

14 Звягин Артем Евгеньевич 4 

15 Зыбалов Максим Андреевич 4,06 

16 Калинин Артём Сергеевич 4,4 

17 Кирячев Даниил Максимович 4,35 

18 Комендатенко Илья Сергеевич 4,15 

19 Коренев Даниил Иванович 4,6 

20 Ларионов Николай Иванович 4,14 

21 Мараимов Никита Бахтиёрович 4,5 

22 Миненков Никита Владимирович 3,95 

23 Мышакин Иван Алексеевич 4,64 

24 Овсянникова Арина Руслановна 5 

25 Пешков Егор Николаевич 4,48 

26 Пигорева Мария Владимировна 4,64 

27 Сараева Юлия Александровна 4,11 



8 

 

28 Шаталов Иван Сергеевич 4,26 

29 Шрамко Дмитрий Алексеевич 3,91 

 

 

 

Директор Курского ж.д. техникума – 

филиала ПГУПС                                                                                    В. А. Агеев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Зам. директора по УВР       Е.Н. Судаков 

 

 

Юрисконсульт        М.В. Сухотерина 

 

 

Ответственный секретарь приемной подкомиссии  О.А. Евдокимова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа подготовлен Приёмной комиссией 

О.А. Евдокимова 

 

15.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

 

отдел ДОУ-1 

Приёмная комиссия-1 

Отдел кадров-1 

 


